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I. Charakterystyka miejscowości Sielec. 

 

 

 1.Położenie, powierzchnia, ludność. 

Sielec jest miejscowością położoną w powiecie Grójeckim. Zamieszkuje go 309 mieszkańców  

(stan na dzień 31.12.2021 r.). 

 

Liczba mieszkańców miejscowości Sielec. Stan na dzień 31.12.2021 r. 

Pobyt: Liczba 

mieszkańców: 

W tym: 

Kobiet Mężczyzn 

Stały 309 145 164 

Czasowy 0 0 0 

Łącznie 309 145 164 

 

Sielec sąsiaduje z miejscowościami: Goszczyn, Modrzewina, Dylew, Rykały. 

Sielec administracyjnie od 1 stycznia 1999 roku położony jest w powiecie grójeckim, który tworzą 

gminy: Grójec (miasto-gmina), Belsk Duży, Błędów, Chynów, Goszczyn, Jasieniec, Mogielnica 

(miasto-gmina), Nowe Miasto (miasto-gmina), Pniewy, Warka (miasto-gmina). Gmina Goszczyn 

sąsiaduje z gminami: Belsk Duży, Jasieniec, Promna, Mogielnica. 

 

 

Powiat 

grójecki  

iii 
Goszczyn

n 
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Powiat grójecki stanowi jeden z 42 powiatów wchodzących w skład województwa 

mazowieckiego. Region Mazowsze (województwo mazowieckie) tworzą dawne województwa, a 

obecne „subregiony”; radomski, siedlecki, ostrołęcki, ciechanowski, płocki oraz w części 

skierniewicki. 

 

2. Potencjał rekreacyjno -  turystyczny. 

 

Ze względu na położenie w pobliżu rzeki Pilicy, która stanowi miejsce wypoczynku                              

dla mieszkańców i wielu turystów, Sielec posiada potencjał rekreacyjny. Rozwój turystyczny 

upatruje się w organizacji bazy noclegowej oraz gastronomii. Atrakcję turystyczną stanowi również 

znajdujący się w pobliskiej miejscowości Modrzewinie rezerwat przyrody. Nie można                               

nie wspomnieć o pobliskim Sanktuarium Matki Boskiej w Lewiczynie. Do zabytkowego drewnianego 

Kościoła położonego na historycznym wzgórzu przez cały rok przybywają pielgrzymi. Znajduje się w 

nim Obraz Matki Boskiej Lewiczyńskiej, który koronował Kardynał Karol Wojtyła wraz z Prymasem 

Tysiąclecia Stefanem Wyszyńskim. Sanktuarium Lewiczyńskie wraz z zabytkowym Kościołem                    

w Goszczynie znajdują się na trasie pielgrzymki do Częstochowy. Pielgrzymi posilają się i skupiają 

na modlitwie w Lewiczynie.   

Ponadto atrakcję turystyczną stanowi również znajdujący się w Małej Wsi Pałac 

Lubomirskich. Atrakcyjny pałacyk warty jest zobaczenia.   

Obiektem, który warto obejrzeć jest w oddalonym o 3 km. Dylewie dworek skomponowany                     

w duchu "stylu dworkowego" o cechach baroku i klasycyzmu dziś rzadko spotykanym. Dwór został 

wzniesiony w dwudziestoleciu międzywojennym dla rodziny Jackowskich. Zamierzony na planie 

prostokąta, dziewięcioosiowy, z ośmiobocznymi alkierzami na narożach i czterokolumnowym 

portykiem toskańskim zwieńczonym frontem czterokolumnowym portykiem toskańskim 

zwieńczonym frontem w stylu barokowym, nakryty łamanym dachem. Dwór otacza dobrze 

zachowany park dworski. W roku 1989 obiekt nabył pianista Marek Drewnowski. Z jego inicjatywy 

organizowano w latach 1991-1994 najczęściej w niedzielę drugiej dekady sierpnia, w ramach 

programu międzynarodowego Festiwal Muzyczny im. Józefa Hoffmana, w tym happeningi 

muzyczno-wokalne. Artyści wykonywali swój repertuar na tarasie dworku, rzadziej w budynku. 
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 Fot. Dworek w Dylewie 

Produkcję o zdecydowanym profilu sadowniczym, starania o odnowę terenów zielonych, 

czyste środowisko, możliwość budowy zbiornika wodnego i renowacja rowu T – 13 znajdującego się 

na terenie sąsiadującej z Sielcem miejscowości Goszczyn oraz korzystny mikroklimat są 

podstawami do rozwoju agroturystyki na terenie Sielca.  

 

3. Infrastruktura techniczna. 

 
Układ komunikacyjny Sielca tworzą drogi: 

➢  powiatowa 

- droga nr nr 34 140 Dylew – Gracjanów – Rykały. 

➢  gminne  

- droga nr 160412W  

- droga nr 160413W, 

- droga nr 160414W, 

- droga nr 160415W. 

 
Układ komunikacyjny zapewnia połączenie z innymi miejscowościami Gminy Goszczyn.  
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Sielec położony jest w odległości ok. 13 km od drogi ekspresowej nr 7, posiada bezkolizyjny wjazd 

na tą drogę. Atutem takiego położenia jest stosunkowa bliskość międzynarodowego lotniska Okęcie. 

Okęcie położone jest o ok. 50 km od Goszczyna przy ciągu drogi nr 7.  

 

4. Gospodarka wodno – ściekowa. 
 

Na potrzeby mieszkańców w Sielcu pracuje studnia o wydajności 20 m3/h. Długość sieci 

wodociągowej w Sielcu wynosi 3282 m. W 2014r. zostały wybudowane dwie przydomowe 

biologiczne oczyszczalnie ścieków socjalno-bytowych. 

 Dominującym nadal zjawiskiem jest indywidualne zaopatrzenie gospodarstw w wodę poprzez 

studnie przydomowe. Ujemną stroną tego tradycyjnego sposobu jest korzystanie z zasobów wody 

zalegającej stosunkowo płytko pod powierzchnią gruntu. Zasoby wodne z tej strefy są często 

zanieczyszczone bakteriami, nasycone nadmiernie związkami żelaza i manganu. Są również 

narażone na skażenie chemicznymi środkami ochrony roślin powszechnie stosowanymi w celu 

zwiększenia plonów w uprawach sadowniczych.  

W najbliższym czasie planowana jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Goszczyn. Projekt będzie współfinasowany z Urzędu Marszałkowskiego. 

 

 

5. Gospodarka odpadowa. 

 

Gmina Goszczyn należy do Związku Międzygminnego pod nazwą NATURA. Wywóz nieczystości 

stałych odbywa się za pośrednictwem firmy Pre Zero Service Wschód Sp. z o.o. Mieszkańcy mają 

podpisane umowy i sami regulują należności. 

 

6.Zaopatrzenie w gaz. 

 

 Przez obszar gminy Goszczyn przebiega gazociąg wysokoprężny średnicy 300 mm relacji 

„Lubienia – Sękocin”. Obszar gminy posiada sieć gazową średnioprężną. W Goszczynie znajduje 

się stacja redukcyjno- pomiarowa II stopnia. Stacja ta zasila układy średnioprężne doprowadzające 

gaz do indywidualnych odbiorców. Wydajność stacji wynosi 600 m3/h.  

 Poza gazem przewodowym rozpowszechniona jest dystrybucja gazu płynnego w butlach.  
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7. Zaopatrzenie w ciepło. 

 

 Pozyskiwanie energii odbywa się na drodze wykorzystywania indywidualnego źródła ciepła 

jak piece lub kotłownie domowe bazujące na paliwie węglowym. Ilość prywatnych kotłowni                      

jest nadal duża. 

 Nowym wątkiem jest budzące coraz większe zainteresowanie wykorzystanie energii 

odnawialnej poprzez montaż kolektorów słonecznych.    

 

8. Telekomunikacja. 

 

W miejscowości Goszczyn funkcjonuje automatyczna miejscowa centrala telefoniczna                     

o pojemności 500 NN z doprowadzonym kablem światłowodowym relacji Wola Łęczeszycka – 

Goszczyn. Goszczyn należy do Grójeckiej strefy numeracyjnej i okręgu telefonicznego w Grójcu.  

Z centrali tej korzystają wszystkie wsie gminy Goszczyn, m.in. również Sielec. 

 

9. Stan obiektów dziedzictwa kulturowego. 

 

Rys historyczny 

 Sielec – wieś w Polsce położona w województwie mazowieckim, w powiecie grójeckim,                   

w gminie Goszczyn. 

W roku 1827 Sielec liczył 18 domów i 178 mieszkańców. W 1885 roku dobra Sielec składały się              

z folwarku Sielec, z Dylówek i z Tąkieli. 

W latach 1975-1998 miejscowość należała administracyjnie do województwa radomskiego.                 

Przez miejscowość przepływa rzeczka Dylówka, lewobrzeżny dopływ Pilicy. 

Rzeka Dylówka (Dylewka) stanowi lewostronny dopływ Pilicy, do której wpada po połączeniu                     

z rzeką Borówką jako rzeka Rykolanka w miejscowości Rynek, już poza granicami powiatu 

grójeckiego (gm. Promna). Źródła cieku znajdują się w okolicy Kozietuły Nowe (gm. Mogielnica)              

na wysokości 150 m n.p.m., skąd płynie on w kierunku południowo-wschodnim, a następnie 

południowym do Pilicy, odwadniając środkowy fragment powiatu (gm. Mogielnica, Goszczyn). 

Dylewka jest rzeką III rzędu, odwadniającą obszar 162,7 km2. Długość rzeki wynosi 5,6 km, 

szerokość koryta Dymówki wynosi natomiast ok. 2-5 m.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%9B
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_gr%C3%B3jecki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Goszczyn
http://pl.wikipedia.org/wiki/Podzia%C5%82_administracyjny_Polski_1975-1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_radomskie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dyl%C3%B3wka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pilica
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W Sielcu funkcjonowało Państwowe Gospodarstwo Rolne (PGR), w którym chowano 

przeważnie bydło mleczne. Z czasem PGR przekształcono w Państwowe Gospodarstwo 

Ogrodnicze (PGO) i większość ziem obsadzono sadem. 

 

 

Dziedzictwo kulturowe Sielca 

 

Potencjalnie do listy obiektów kulturowych mogą zostać zaliczone pozostające własnością 

prywatną tradycyjne domy o konstrukcji drewnianej oraz kapliczki przydrożne. Do rozważenia 

pozostaje celowość działań zmierzających do zachowania lokalnej tradycji artystycznej                           

i rękodzielniczej w oparciu o potencjał szkół i powstających stowarzyszeń. 

W Sielcu znajduje się dworek, zbudowano go w 1880 r. dla Lucjana Tąkiela.                        

Ostatnim właścicielem był W. Bereśniewicz. 

 

 

Fot. Dworek w Sielcu 

 

W 1928 roku wybudowano według projektu Wentzla z Mogielnicy parterowy, wysoko 

podpiwniczony, murowany dwór w stylu klasycystycznym. Środkową część piętrową wieńczą od 

frontu i ogrodu trójkątne frontony. Zachował się do czasów dzisiejszych i stanowi własność 

prywatną. W pobliskim lesie występują 4 modrzewie polskie w wieku około 160 lat, obwodzie 

pnia od 230 do 250 cm. wysokości od 26 do 27 m uznane za pomniki przyrody. 
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Fot. Dwór w Sielcu (Tąkiele) z XX w. 

 

W parku dworskim w Sielcu rośnie dąb szypułkowy w wieku ok. 350 lat uznany za pomnik przyrody. 

Wiekowe drzewo ma wysokość 24 metry i obwód pnia 505 cm. Dopełnieniem krajobrazu jest 

przepiękna, długa sięgająca do miejscowości Goszczyn aleja kasztanowa z czasów świetności 

dworu. 
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Fot. Dąb – pomnik przyrody w Sielcu 
 
 

10. Warunki i jakość życia mieszkańców, w tym poziom bezpieczeństwa. 

 

Wychowanie przedszkolne 

 

W istniejącej Szkole Podstawowej w Sielcu funkcjonuje „oddział zerowy” obejmując opieką 

sześciolatków, do którego uczęszcza 6 dzieci oraz Punkt Przedszkolny, do którego uczęszcza             

20 dzieci w wieku od 3-5 lat. 
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Szkolnictwo podstawowe 

 

W Sielcu funkcjonuje Publiczna Szkoła Podstawowa (klasy od I do VIII, „oddział zerowy” oraz 

Punkt Przedszkolny). W budynku tym mieści się również jedno mieszkanie służbowe.                                      

Jest ono zamieszkałe przez emerytowanego nauczyciela. 

Szkoła realizuje bogaty program zajęć pozalekcyjnych: Towarzystwo matematyczne, Szkolny 

Klub Sportowy, Koło Teatralne „Maska”, Koło przyrodnicze. Efektem pracy jest udział                                

w konkursach wyróżniany dyplomami. W szkole organizowane są wyjazdy umożliwiające 

młodzieży kontakt z innymi regionami i środowiskiem dużych miast.  

PSP w Sielcu jest również organizatorem okolicznościowych spotkań społeczności lokalnej. 

Organizowane są: Choinka Szkolna, Dzień matki, Dzień babci i dziadka, Wigilie, itp. spotkania. 

 

Społeczność Sielca w wspiera edukację młodego pokolenia. Rodzice dzieci uczęszczających                

do przedszkola oraz szkoły zawsze chętni aktywnie działają i pomagają przy różnych pracach 

związanych ze szkołą. 

Działalność kulturalna 

 

Działalność kulturalna Sielca skupia się przede wszystkim przy szkole. Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Sielcu od.2020r. współpracuje ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Sielcu. Stowarzyszenie pozyskuje środki dla szkoły oraz społeczności Sielca. W 

2020 roku Stowarzyszenie pozyskało środki w wysokości 5000 zł. na Warsztatowy Zawrót Głowy 

dla starszych i młodych oraz w 2021roku 3000 zł. na projekt Sieleckie Centrum Kultury. 

Dzieci i młodzież chętnie uczęszczają na zajęcia sportowe, biorą udział w zawodach                         

i konkursach. 

 

 

Opieka zdrowotna  

 

We wsi Sielec nie ma Zakładu Opieki Zdrowotnej. Najbliższymi placówkami medycznymi są: 

znajdujący się w Goszczynie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, którego personel 

zapewnia podstawowa opiekę medyczną oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – GO-MED. 

Sp. z o.o. w Goszczynie, który zapewnia mieszkańcom gminy m.in. opiekę stomatologiczną. 

Przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Goszczynie                               

działa 5 osobowa Rada Społeczna. Rada została powołana 18.03.2019r. W skład Rady wchodzą: 

Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy, Kierownik GOPS w Goszczynie, Dyrektor Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Goszczynie oraz Przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego. 
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Najbliższa apteka obsługująca mieszkańców znajduje się w Goszczynie. 

 

 

 
Fot.: Ośrodek zdrowia w Goszczynie 

 

 

 

 

Pomoc społeczna 

 

Pomoc społeczna jest „instytucją” polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia (ustawa o pomocy społecznej). 

Prawo do korzystania z pomocy społecznej przysługuje osobom bez źródeł dochodu lub o bardzo 

niskich dochodach. Pomoc udzielana jest w formie między innymi zasiłków stałych, dodatków do 

zasiłków stałych, zasiłków okresowych, świadczeń celowych. Dominującą formą świadczeń są 

zasiłki okresowe oraz świadczenia celowe (leki, opał, itp.).  

Mieszkańcy Sielca potrzebujący skorzystać z pomocy społecznej udają się do Goszczyna,              

w którym swą siedzibę ma Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W ośrodku tym pracuje 6 osób.            

Osoby z nałogiem alkoholowym pomoc znajdują u działającej w Goszczynie Komisji do 

Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ciągu ostatnich 3 lat 15 osób z terenu gminy 

Goszczyn objęte było działaniami Komisji. 

 

 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 
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Na terenie Sielca od 1962 roku działa jednostka OSP. Wyposażenie w tabor transportowy                                       

i sprzęt gaśniczy jest zadowalający. Prezesem OSP w Sielcu jest Pan Grzegorz Skrzeczyński. 

W ciągu ostatnich lat Ochotnicza Straż Pożarna w Sielcu wzbogaciła się o sprzęt strażacki                   

i umundurowanie, które zostały zakupione z dotacji Urzędu Marszałkowskiego. W 2021r. wykonano 

modernizację garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Sielcu. 

 

 

 

Fot.: Remiza OSP w Sielcu 

 

 

Posterunek policji 

 

Posterunek Policji w Goszczynie działał do roku 2011. Został zlikwidowany w związku z 

reorganizacją w strukturach policji. Obecnie miejscowość Sielec objęta jest rewirem dzielnicowym w 

Grójcu. 

 

 

11. Rada sołecka, sołtys Sielca. 

 

Obecnym sołtysem Sielca jest Pan Grzegorz Skrzeczyński.  

Na terenie Sielca działa Rada sołecka w składzie:  

-Michał Pękala 

-Sławomir Urbańczyk 
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II. Inwentaryzacja zasobów służąca ujęciu stanu rzeczywistego. 

 

1. Opis mienia komunalnego – budynków i budowli.  

Do budynków i budowli będących własnością gminną i znajdujących się na terenie Sielca 

należą: 

a) Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej 

b) Budynek hydroforni 

 

a) Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej.  

 

Jednopiętrowy, murowany budynek, w którym znajdują się następujące pomieszczenia: 

- 6 klas lekcyjnych, 

- sala dla klasy „0” 

- pracownia informatyczna, 

- sala gimnastyczna, 

- biblioteka, 

- czytelnia 

- gabinet dyrektora, 

- gabinet terapeutyczny 

- pokój nauczycielski, 

- 2 magazynki (sportowy i przyrodniczy), 

- 2 pomieszczenia Punktu Przedszkolnego, 

- 2 łazienki (dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych), 

- łazienka dla personelu, 

- korytarze. 

 

Do budynku doprowadzone są: kanalizacja, energia elektryczna, woda, tak jak i do innych 

obiektów użyteczności publicznej. Budynek znajduje się w dobrym stanie technicznym, 

wymaga kontynuacji prac remontowych. W ciągu ostatnich kilku lat wymieniono pokrycie 

dachowe, podłogi we wszystkich klasach, wymieniono okna oraz wykonano ocieplenie 

budynku i elewację zewnętrzną.  Remontu wymaga jeszcze: instalacja c.o. 

Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej w Sielcu od 1 września 2019 r.                                

jest mgr Joanna Gąsiorowska. 
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Fot.: Budynek PSP Sielec 

 

 

III. Analiza SWOT. 

1. Mocne strony.  

 

 

1. Dobre położenie komunikacyjne.  

2. Dobra sieć dróg. 

3. Dobrze rozwinięta telefonizacja oraz dostęp do internetu. 

4. Istnienie wodociągu z możliwością rozbudowy. 

5. Możliwość zbudowania elektrowni wiatrowych. 

6. Czyste środowisko. 

7. Korzystny mikroklimat. 

8. Dobre ziemie. 



 15 

9. Duże tradycje sadownicze. 

10. Wysoki poziom kultury rolnej i sadowniczej. 

11. Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej. 

12. Prężnie działająca OSP. 

13. Sukcesy młodzieży w różnych dziedzinach sportowych. 

14. Gościnność i tolerancyjność mieszkańców. 

15. Poczucie bezpieczeństwa (odnotowana bardzo niska przestępczość). 

16. Zaangażowanie w działalność kulturalną. 

17. Kultywowanie tradycji w środowisku. 

 

2. Słabe strony. 

 

1. Słaba jakość nawierzchni dróg i ich zły stan techniczny. 

2. Brak kanalizacji. 

3. Brak sieci gazowej. 

4. Brak Ośrodka Zdrowia i apteki. 

5. Brak boiska i basenu. 

6. Brak lokalu rozrywki dla młodzieży i dorosłych. 

7. Niewystarczająca ilość zakładów usługowych. 

8. Słaba sieć zaopatrzenia w środki do produkcji rolnej. 

9. Słaba melioracja gruntów. 

10. Brak punktów gastronomicznych, słabo rozwinięte usługi gastronomiczne. 

11. Brak specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

 

3. Szanse. 
 

1. Bliskie położenie trasy szybkiego ruchu Warszawa – Kraków i drogi wojewódzkiej 728 Grójec – 

Końskie. 

2. Bliskość dużych aglomeracji i rynków zbytu. 

3. Wzrost popytu na żywność ekologiczną. 

4. Promocja i reklama Sielca. 

5. Integracja z Unią Europejską – rozwój regionalny. 

6. Tworzenie grup producentów i związków sadowniczych. 

7. Istnienie terenów pod rozwój przedsiębiorstw. 

8. Możliwość rozwoju aktywnego wypoczynku. 

9. Możliwość rozwoju gospodarstw agroturystycznych. 

10. Poprawa estetyki Sielca.  
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11. Poprawa ochrony środowiska. 

12. Możliwość budowy przetwórni owoców. 

13.  Wzmożone zainteresowanie mieszkańców działalnością kulturową. 

14. Integracja społeczności w działalności społecznej. 

 

4. Zagrożenia. 

 

 

1. Integracja z Unią Europejską – konkurencja dla rolnictwa. 

2. Brak możliwości finansowania inwestycji. 

3. Zmniejszenie opłacalności produkcji rolniczej. 

4. Emigracja młodych ludzi do miast i państw UE. 

5. Brak perspektyw dla młodzieży. 

6. Rosnące koszty kształcenia młodzieży. 

7. Niepewność małych i średnich gospodarstw. 

8. Możliwy wzrost przestępczości. 
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IV. Zadania inwestycyjne planowane na lata 2022 – 2030. 

 

Plan przygotowany w oparciu o propozycje mieszkańców wsi Sielec dotyczące inwestycji potrzebnych w miejscowości Sielec. 

 

Nr 

zadania  

 

Nazwa zadania 

 

Opis zadania 

 

Lata realizacji 

 

Szacunkowy 

koszt / w zł./ 

 

Odpowiedzialni za 

realizację 

 

Źródła pozyskania 

środków 

1.  Rozbudowa wodociągu  W Sielcu przebiega 

wodociąg, którego dalsza 

budowa kontynuowana jest 

w miarę posiadanych 

środków.  

2022 - 2030 200 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne  

2. Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

Brak kanalizacji w Sielcu  2022 - 2030 270 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 

(PROW) 
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3.  Budowa i remont dróg Zły stan techniczny dróg i 

położenie nawierzchni jest 

konieczne. Obecny stan 

dróg prowadzi do niszczącej 

eksploatacji poruszających 

się po niej pojazdów. 

Położenie nawierzchni 

podniesie poziom 

atrakcyjności miejscowości. 

2022 - 2030 4 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne  

4. Odnowa małych obiektów 

sakralnych 

Poprawa estetyki, wizerunku 

miejscowości i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego 

2022-2030 15 000 Wójt Gminy 

Goszczyn. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

w Goszczynie 

-środki 

zewnętrzne, 

-środki własne 

Parafii 

5. Budowa kolektorów 

słonecznych 

Wykorzystanie energii 

odnawialnej   

2022 - 2030 500 000 Wójt Gminy 

Goszczyn, 

Mieszkańcy 

Gminy Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne  

-środki własne 

mieszkańców 

6.  Gazyfikacja Brak sieci gazowej  2022 - 2030 1 000 000 Polskie Górnictwo 

Naftowe i 

Gazownictwo S.A. 

środki PGNiG 



 19 

7. Poprawa otoczenia 

obiektów użyteczności 

publicznej 

Poprawa estetyki i 

wizerunku miejscowości 

2022 20 000 Wójt Gminy 

Goszczyn, 

Rada Rodziców 

PSP w Sielcu 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne,  

-środki Rady 

Rodziców 

8. Wprowadzenie kursów 

autobusów przez wieś w 

celu połączenia z gminą i 

powiatem 

Poprawa komunikacji, 

połączeń i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

2022 - 2030 - Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 

9. Polepszenie widoczności 

przy zakrętach i 

skrzyżowaniach (wycięcie 

krzaków) 

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców, poprawa 

estetyki i wizerunku 

miejscowości 

2022 - 2030 10 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 

10. Wycięcie drzew przy 

drodze od szkoły do wsi 

Sielec oraz nowe 

nasadzenia 

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców, poprawa 

estetyki i wizerunku 

miejscowości 

2022 - 2030 20 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne 

gminy, 

-środki 

zewnętrzne 

11. Modernizacja hydroforni Poprawa zaopatrzenia w 

wodę 

2022 - 2023 80 000,00 Wójt Gminy 

Goszczyn 

- środki własne  

12 Modernizacja    oświetlenia 

ulicznego  

     

 

Poprawa bezpieczeństwa 

poprzez budowę nowego 

oświetlenia i wymianę lamp 

na solarne 

2023-25 100 000 Wójt Gminy 

Goszczyn  

środki własne 

gminy 

 



 20 

 


